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AV JOHS BJØRNDAL

En omsetningsnedgang på hele 
28% fra 2008 gir Allskog et 
negativt driftsresultat på minus 
9,6 millioner kroner for 2009, 
da er en avsetning til den vars-
lede nedbemanningen tatt med.  
Informasjonssjef Magnus Mes-
tvedt sier at nedbemanningen vil 
ramme både distriktsapparatet 
og administrasjonen. – Vi er i 
samtaler med  de det gjelder og 
satser på å klare dette ved hjelp 
av tidligpensjoneringer og frivil-
lige avtaler, sier han. Allskogs 
problemer skyldes ikke bare lav 
avvirkning i 2009. Andelslaget 
måtte ta et regnskapsmessig tap 
på 30 millioner kroner, som følge 

av at Norske Skog-aksjene før 
årsskiftet måtte skrives ned fra 
drøyt 13 til 9,55 kroner pr aksje. 

Kjempetap i AT Skog
AT Skog har i tillegg til et nega-
tivt driftsresultat på 7 millioner, 
etter en nedgang i avvirkningen 
på 300.000 m3, rundt 32 %.  
Direktør Per Simon Slettebø 
sier driftsunderskuddet skriver 
seg fra andre halvår. – Vi kjørte 
tøft med permitteringer første 
halvår, men så etter hvert at 
verdikjeden vi er avhengig av i 
framtida holdt på å kollapse. Vi 
måtte derfor sette inn ressurser 
for å holde hjulene i gang etter 
sommeren, likevel mistet vi et 
par maskinlag, sier han. Slettebø 
forteller videre at AT Skog har 
nedbemannet med syv årsverk  

i løpet av de tre siste årene og nå 
vil redusere med ytterligere ett. 
– Vi budsjetterer med drift i 
balanse i 2010, sier han. Men AT 
Skog har i 2010 også tapt stort 
på sine strategiske industrienga-
sjement. Norske Skog-aksjene ble 
nedskrevet med 26,4 millioner, 
men verre er det at aksjene i 
Peterson-gruppens eiersel-
skap måtte nedskrives med 28 
millioner kroner. Etter at 
AT Skog sa nei til en videre emi-
sjon i fjor høst mistet de styre-
plassen og aksjene ble nærmest 
verdiløse. Årsunderskuddet ble 
48 millioner kroner. 

En som nær sagt sin vane 
tro kan legge fram positivt 
driftsresultat er disponent Helge 
Urstrømmen i Glommen. Til 
tross for en omsetningsnedgang 

på 25% er driftsresultatet likevel 
på 6,5 millioner, og dette andels-
laget er heller ikke plaget med 
Norske Skog-aksjer. 

Bedring i Mjøsen
Mjøsen Skog har hatt en omset-
ningsnedgang på 17%, fra 492 
til 386 millioner kroner, men 
kan likevel vise fram et driftsre-
sultat med overskudd, for første 
gang på 14 år. – Vi var i 2009 
nødt til å komme over i en mer 
robust driftsøkonomisk modell 
uten finansinntekter. Mjøsen 
Skog har gjennom mange år vært 
drevet med budsjetterte under-
skudd som følge av bonusutbetal-
inger på eiernes tømmerleveran-
ser. Dette er tidligere dekket opp 
med utbytte fra Norske Skog 
og andre finansinntekter. Jeg er 

Nytt tøft år for skogeiersamvirket

Den rekordlave avvirkningen i 2009 slår direkte inn i skogeierandelslagenes 
resultater. Og de som sitter med Norske Skog-aksjer har i tillegg måttet 
skrive ned disse. Verst ute er Allskog, som med et driftsresultat på minus 
9,6 millioner kroner har varslet nedbemanning med 13 av 73 årsverk. 

Ole Bakke i Allkog må kvitte seg med en fem-
tedel av de ansatte.

Heller ikke Per Simon Slettebø i AT Skog 
finner noe særlig å glede seg over i andels-
lagets 2009-regnskap.

Svein Haare avslutter sin karriere som Viken 
Skog-direktør med et årsresultat  på minus 
5,5 millioner, men er tålelig fornøyd med det i 
et år som 2009.
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– Vi mistet avtalene om kjøp av flisa fra sag-
bruk i Midt-Norge etter at innkjøpsselskapet 
Woodlog ble avviklet ved årsskiftet. Norske 
Skog har terminert samarbeidet og tatt over 
alle kontrakter. Frafallet av norsk flis har 
ikke kunnet erstattes med økt flisimport. Vi 

arbeider intenst og håper å finne en løsning. 
Situasjonen er likevel så alvorlig at vi ble nødt 
til å sende ut permisjonsvarsel, sier direktør 
Per Kosberg ved Södra Cell Folla.

Södra Cell Folla kjøper alt virke i form av flis 
og har et årlig virkesforbruk på 300.000 m3. 
Rundt 40 % kommer fra midt-norske sag-
bruk, mens de resterende 60 prosent impor-

teres. – Det er ikke lett å erstatte frafallet av 
den norske flisa med økt import. Flismar-
kedet er hett om dagen, den kalde vinteren 
har gitt økt konkurranse. Vi håper ikke 
virkesmangelen vil gå utover våre kunder. 
Noen omprioriteringer er foretatt, men vi 
forutsetter at vi ikke mister viktige kontrakter 
som følge av denne situasjonen, avslutter Per 
Kosberg. 

AV PER FOSSHEIM

fornøyd med at vi tross mange 
utfordringer legger fram et posi-
tivt driftsresultat. I driftsresultat 
på 1,5 mill. kr er dessuten bonus-
utbetaling på 3,4 mill. kr til 
tømmerleverandørene og ekstra 
jubileumskostnader på 
1,4 mill. kr dekket inn, sier  
direktør Eirik A. Dahl, som like-
vel må finne seg i et stort regn-
skapsmessig underskudd. Ned-
skriving av Norske Skog-aksjer 
gjør at årsresultatet blir på minus 
15 millioner. Likevel noe helt 
annet enn i 2008, da andelslaget 
fikk et underskudd på svimlende 
85 millioner, og et negativt drifts-
resultat på 17 millioner, hvorav 
en stor del skyldtes tap ved kon-
kursen i Brøttum almenning.  

Haare rimelig fornøyd
For Viken Skog ga 2009 et 
driftsresultat på minus 5,5 mill 
kr. – Selvsagt bør vi drifte i 
balanse, men i lys av utfordring-
ene i 2009 må vi si oss fornøyd 
med resultatet, sier direktør Svein 
Haare. Viken Skogs tømmer-
omsetning falt fra 2,2 mill m3 i 
2008 til 1,7 mill m3 i 2009, eller 
ca 22 %. 

Viken Skog har hatt verdiøk-
ning på en del av sine finans-
plasseringer, men nedskriving 
av Norske Skog-aksjene med 
49 mill kr førte imidlertid til at 
finansresultatet er på minus 28,5 
mill kr. Årsresultatet blir dermed 
minus 34,5 millioner kroner. 
Til tross for dette foreslår styret 
å dele ut 5 kr i ekstrautbetaling 

på tømmerleveranser og 3 % i 
utbytte på tilleggsandelskapita-
len.

Haare forklarer dette med 
at man før nedskrivningen på 
Norske Skog har et overskudd 
på 15 mill kr og at kontant-
strømmen er positiv. – Dette er 
beroligende i et år med svært lavt 
tømmervolum, og det tilsier at 
i år med normal aktivitet uten 
ekstraordinære nedskrivninger, 
vil Viken Skog levere solide 
resultater, sier han. 

Tøft hos forbundet
Heller ikke i skogeiersamvirkets 
sentralledd er det mye å juble for. 
Inntektene her er også direkte 
knyttet til andelslagenes avvirk-
ning, og fjoråret ender med et 

driftsresultat på minus 5 millio-
ner for Norges Skogeierforbund.  
Nedskrivning av Norsk Skog-
aksjer gir et negativt årsresultat 
på hele 25 millioner kroner.  
– Vi fortsetter nedbemanningen 
vi har holdt på med de siste 
årene. Ivar Korsbakken sluttet 
til nyttår og blir ikke erstattet. 
Utover det ser vi på alle områder 
der vi kan bli mer effektive, sier 
direktør Gudbrand Kvaal, som 
tross alt gleder seg over god fart i 
avvirkningen etter nyttår. 

Permisjonsvarsel på Folla
Hos Södra Cell Folla i Verran har 60 arbeidere mottatt permisjons-
varsel på grunn av mangel på råstoff.


